



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «О бюджетном процессе в Курской области» и приостановлении действия статьи 14 Закона Курской области «О бюджетном процессе в Курской области»

Принят Курской областной Думой

29 сентября 2022 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 18 июня 2003 года № 33-ЗКО «О бюджетном процессе в Курской области» (газета «Курская правда» от 5 июля 2003 года № 111; от 28 августа 2004 года № 165 – 167; от 13 июля 2006 года № 101; от 14 ноября 2007 года № 171; от 4 июня 2008 года № 79; от 4 марта 2009 года № 35 – 37; от 21 сентября 2010 года № 109; от 28 октября 2010 года № 125; от 23 июня 2011 года № 73; от 1 сентября 2011 года № 104; от 7 февраля 2012 года № 12; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 19 февраля 2013 года; от 18 сентября 2013 года; от 30 октября 2013 года; от 20 ноября 2014 года; от 5 марта 2015 года; от 26 октября 2015 года; от 26 ноября 2015 года; от 27 апреля 2016 года; от 26 августа 2016 года; от 16 декабря 2016 года; от 16 мая 2017 года; от 26 сентября 2017 года; от 28 ноября 2017 года; от 25 сентября 2018 года; от 6 ноября 2018 года; от 12 сентября 2019 года; от 3 июня 2020 года; от 18 сентября 2020 года; от 31 марта 2021 года; от 3 ноября 2021 года; от 2 марта 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «проекта областного бюджета и бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, утверждению и исполнению областного бюджета и бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «проекта областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области, утверждению и исполнению областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

2) в абзаце первом статьи 4 слова «бюджеты территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

3) в статье 5:

а) в пункте 3 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

б) в пункте 5 слова «территориальным государственным внебюджетным фондом» заменить словами «территориальным фондом обязательного медицинского страхования Курской области»;

4) в наименовании главы 3 слова «бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

5) в части 2 статьи 10:

слова «проекты бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «проект бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

6) в статье 11:

а) в наименовании слова «проектов бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

б) в части 1 слова «территориальным государственным внебюджетным фондом» заменить словами «территориальным фондом обязательного медицинского страхования Курской области»;

в) в части 3 слова «проектов бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

7) в статье 12¹:

а) в части 3 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

б) в части 5 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

8) в статье 13:

а) в части 2 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

б) в части 5 слова «Администрацией Курской области органом исполнительной власти Курской области» заменить словами

«Губернатором Курской области исполнительным органом Курской области»;

в) в части 6 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

9) в части 1 статьи 15 слова «территориальным государственным внебюджетным фондом» заменить словами «территориальным фондом обязательного медицинского страхования Курской области»;

10) в статье 16:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

в абзаце втором слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

в абзаце третьем слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в абзаце втором слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

в) в части 3:

в абзаце первом слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

в абзаце втором слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

11) в статье 17 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

12) в статье 17¹:

а) в наименовании слова «бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов Курской области» заменить словами «бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

б) в абзаце первом:

слова «проектов бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов Курской области» заменить словами «проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

в) в абзаце втором слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

г) в абзаце третьем:

слова «проектов законов Курской области о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов Курской

области» заменить словами «проекта закона Курской области о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

13) в статье 17²:

а) в части 2 слова «территориального государственного внебюджетного фонда» заменить словами «территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

б) в части 5 слова «финансового органа» заменить словами «финансового органа Курской области»;

14) статью 17³ изложить в новой редакции:

«Статья 17³. Общие положения рассмотрения и утверждения бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области

Проект бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области на очередной финансовый год и плановый период должен содержать:

1) показатели доходов с указанием объемов межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

2) показатели расходов;

3) распределение расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов;

4) дефицит (профицит) бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области, источники финансирования дефицита бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области.»;

15) пункт 13 статьи 18 изложить в новой редакции:

«13) проект закона о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области.»;

16) в части 1 статьи 18¹:

слова «Администрация Курской области вносит» заменить словами «Губернатор Курской области представляет»;

слова «проекты законов Курской области о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «проект закона Курской области о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

17) в наименовании главы 4 слова «бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

18) в части 5 статьи 21 слова «руководителей финансового органа Курской области и руководителей других отраслевых органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «заместителей Председателя Правительства Курской области, руководителя финансового органа Курской области и руководителей других исполнительных органов Курской области»;

19) в статье 24:

а) в части 2 слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;

б) в пункте «а» части 4 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) в части 5 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

20) в статье 25:

а) в части 2 слова «органами исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительными органами Курской области»;

б) в части 4 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) в части 7 слова «пяти календарных дней» заменить словами «шести рабочих дней»;

21) в части 1 статьи 26 слова «вето Губернатора Курской области преодолевается двумя третями голосов от списочного числа депутатов Курской областной Думы» заменить словами «указанный закон Курской области может быть одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей голосов от установленного числа депутатов Курской областной Думы»;

22) в статье 28:

а) в части 5 слова «органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

б) в части 6:

в абзаце третьем слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

в абзаце четвертом слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

23) статью 29 изложить в новой редакции:

«Статья 29. Рассмотрение и утверждение Курской областной Думой проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области

Проект бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области рассматривается и утверждается Курской областной Думой в форме закона Курской области одновременно с принятием закона Курской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»;

24) в статье 31:

а) в части 1 слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

б) в части 2 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

25) в статье 33:

а) в части 4 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

б) в части 6 слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

26) в статье 34:

а) в части 1 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Губернатором Курской области»;

б) в пункте 6 части 2 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) в абзаце втором части 3 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

Статья 2.

Приостановить до 1 января 2023 действие статьи 14 Закона Курской области от 18 июня 2003 года № 33-ЗКО «О бюджетном процессе в Курской области» (газета «Курская правда» от 5 июля 2003 года № 111; от 28 августа 2004 года № 165 – 167; от 13 июля 2006 года № 101; от 14 ноября 2007 года № 171; от 4 июня 2008 года № 79; от 4 марта 2009 года № 35 – 37; от 21 сентября 2010 года № 109; от 28 октября 2010 года № 125; от 23 июня 2011 года № 73; от 1 сентября 2011 года № 104; от 7 февраля 2012 года № 12; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 19 февраля 2013 года; от 18 сентября 2013 года; от 30 октября 2013 года; от 20 ноября 2014 года; от 5 марта 2015 года; от 26 октября 2015 года; от 26 ноября 2015 года; от 27 апреля 2016 года; от 26 августа 2016 года; от 16 декабря 2016 года; от 16 мая 2017 года; от 26 сентября 2017 года; от 28 ноября 2017 года; от 25 сентября 2018 года; от 6 ноября 2018 года; от 12 сентября 2019 года; от 3 июня 2020 года; от 18 сентября 2020 года; от 31 марта 2021 года; от 3 ноября 2021 года; от 2 марта 2022 года).

Статья 3.

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением статьи 2 настоящего Закона.

2. Статья 2 настоящего Закона вступает в силу после дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 14 июля 2022 года.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

«11» октября 2022 года

№ 88-ЗКО